
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' (ILPM)
SETTORE 5 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/09/2021 
    
Numero Registro Dipartimento: 1223

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9370 del 20/09/2021

OGGETTO: LEGGE REGIONALE N. 15 DEL 13.06.2008 - D.D.G. N.19274 DEL 25.11.2008 
PROGRAMMA DI CUI ALL'ART.6, COMMA 3, DELLA L.R. N. 7 DEL 21.08.2006 IMPEGNO DI 
SPESA DI EURO 4.579.252,82 PER RIMBORSO RATE MUTUI ANNO 2021 CAPITOLO N. 
U3203016501. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:
- la Legge Regionale 13.03.1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della  
G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare: 

- l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
- l’art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
- l’art. 1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizio alle di-
sposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;

- gli art. 16 e 17 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;
- la D.G.R. 21.06.1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore  
per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 e successive modifiche  
ed integrazioni”;
- il Decreto del Presidente della Giunta della Regione 21.06.1999, n. 354 recante “Separazione dell’atti­
vità amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
- la D.G.R. 11.11.2006, n. 770 con la quale è stato approvato l’ordinamento generale delle strutture della 
Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);
- la D.G.R. n. 194 del 20.03.2006, “Conferimento funzioni Amministrative alle Province – Legge Regio­
nale n. 34/2002 ­ Approvazione Protocollo d’ Intesa”; 
- l’art. 6, comma 3 della L.R. n. 7 del 21.08.2006 “Provvedimento generale recante norme di tipo ordina­
mentale e finanziario”;
- la D.G.R. 31.07.2006 n. 498 “Atto di indirizzo e direttiva per il trasferimento degli atti concernenti il con­
ferimento delle funzioni amministrative alle Province – Attuazione LL.RR. n. 34/2002 e n. 1/2006”;
- la Legge n. 56 del 07.04.2014 “Disposizione sulle Città Metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fu­
sioni Comuni”; 
-  la L.R. n. 14 del 22/06/2015 “Disposizioni urgenti per l’attuazione del processo di riordino delle funzio­
ni” a seguito della Legge n. 56 del 7 aprile 2014;
- la D.G.R. n. 3502 del 20.03.2019 “Struttura Organizzativa della Giunta Regionale ­ Adempimenti di cui  
alla D.G.R. n. 63 del 15 .02.2019”;
- la D.G.R. n. 63 del 15.02.2019 ad oggetto: "Struttura organizzativa della Giunta Regionale ­ approva­
zione. Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”;
- la D.G.R. n. 186 del 21.05.2019, recante "D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019: struttura organizzativa  
della  giunta  regionale  ­  approvazione  revoca  della  struttura  organizzativa  approvata  con  D.G.R.  
n.541/2015 e s.m.i. ­ pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di rischio";
- la D.G.R. n. 91 del 15.05.2020, avente ad oggetto "Struttura organizzativa della Giunta Regionale – Ap-
provazione modifiche alla Delibera di Giunta Regionale n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.";
- la D.G.R. n. 206 del 24.05.2021 con la quale l'ing. Domenico Pallaria è stato individuato quale Dirigen-
te Generale Reggente del Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità";
- il D.P.G.R. n. 39 del 27.05.2021 con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale reggente del 
Dipartimento "Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità" all'Ing. Domenico Pallaria;
- il D.D.G. n. 14154 del 15.11.2019 ad oggetto: "Ing.Tarsia Francesco  Conferimento incarico di funzione 
dirigenziale del Settore Lavori Pubblici  Politiche di Edilizia Abitativa presso il Dipartimento Infrastrutture,  
Lavori Pubblici, Mobilità";
- il Decreto n. 3471 del 26.03.2020 del Dirigente del Settore n. 5 “Lavori Pubblici  Politiche di Edilizia Abi­
tativa”, che individua l'arch. Alfonso Macrì quale Responsabile dell’Unità Operativa n. 5.1 “Opere Pubbli­
che con copertura finanziaria regionale e prezzario lavori pubblici”;

VISTI:
- la L.R. n. 31 del 10.11.1975 e s.m.i.;
- la L.R. n. 24 del 31.07.1987;
- l'art. 6, comma 3 della Legge Regionale 21.08.2006 n.7;
- l'art. 3, comma 19 della Legge Regionale 13.06.2008 n.15;
- il D.Lgs 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019-
2021 approvato con D.G.R. n. 36 del 30 gennaio 2019;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PREMESSO:
- che il Decreto del Dirigente Generale n.19274 del 25.11.2008 approva l’elenco degli interventi e degli 
Enti, delle Chiese e delle Fondazioni, beneficiarie dei contributi, per la realizzazione di opere pubbliche 
o di pubblico interesse ai sensi dell’art. 2 della L.R. n. 24/1987, da finanziarsi con mutui da contrarsi 
con la Cassa Depositi e Prestiti il cui importo annuo complessivo è di Euro 5.000.000,00;
- che, con art.6 comma 3 della L.R. n.7 del 21.08.2006, è stato istituito il Capitolo di Spesa n. 2211210 
recante “spese per contributi in annualità agli enti locali o alle loro associazioni per favorire l'accesso  
alla concessione di mutui da parte della cassa dd. pp., relativi ad opere di interesse regionale (art. 3,  
secondo comma, della legge regionale 19.6.86, n. 24 e artt. 1 e 4 della legge regionale 31.7.87, n.24)”, 
con disponibilità complessiva per l’anno 2006 di una somma pari a € 5.000.000,00;

VISTO l’allegato “A” che costituisce parte integrante del presente Decreto;

RILEVATO sulla base dell’istruttoria effettuata dalla competente U.O. 5.1e sulla relativa documentazione 
custodita agli atti dal RUP:
- che gli Enti Attuatori in Allegato “A”, inseriti  nella pianificazione dei rimborsi per l’esecuzione delle 
opere finanziate dal Decreto del Dirigente Generale n.19274 del 25.11.2008, hanno trasmesso la docu-
mentazione prevista dall’iter tecnico-amministrativo compresi i contratti dei mutui;
- che le relative rate dei piani di ammortamento devono essere corrisposte direttamente dagli Enti At-
tuatori alla Cassa DD.PP. entro il 30/06 ed il 31/12 di ogni anno;
- che, pertanto, si può procedere ad impegnare la quota necessaria per far fronte ai rimborsi delle rate 
dei mutui, in scadenza nei mesi di giugno e dicembre 2021, agli Enti Attuatori in Allegato “A”, onde evita-
re danni erariali all’amministrazione Regionale per ritardato pagamento;

CONSIDERATO  che  l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è  perfezionata,  in 
quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la sca-
denza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito 
della disponibilità finanziaria;

ATTESTATO CHE pertanto:
- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;
- ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata la  
necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U3203016501, e la corretta imputazione della 
spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2021;
- che l’amministrazione regionale, ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.lgs. n. 33/2013, provvederà agli 
obblighi di pubblicazione ed alle ulteriori pubblicazioni previste nel Piano Triennale di prevenzione della 
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33/2013;

RITENUTO di provvedere, sulla base dell’istruttoria effettuata dalla competente U.O. 5.1, all’impegno di 
Euro 4.579.252,82 (quattromilionicinquecentosettantanovemiladuecentocinquantadue//82)  sul ca-
pitolo U3203016501 del bilancio regionale 2021;

VISTE:
-  il D. Lgs. 118/2011, art. 57;
-  la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
- Legge Regionale n.  34 del 30/12/2020  - Legge di stabilità regionale 2021 pubblicata sul Burc n. 126 
del 30/12/2020;
- Legge Regionale n. 35 del 30/12/2020  – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 
gli anni 2021 – 2023 pubblicata sul Burc n. 126 del 30/12/2020;
- DGR n. 512 del 30/12/2020 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finan-
ziario della Regione Calabria per gli anni 2021– 2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)
- DGR n. 513 del 30/12/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 
– 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTA la proposta di impegno n. 6910/2021, generata telematicamente ed allegata al presente atto;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, su conforme proposta del RUP, la regolarità ammini-
strativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

- di impegnare l'importo complessivo di Euro 4.579.252,82 (quattromilionicinquecentosettan-ta-
novemiladuecentocinquantadue//82) quale quota per il rimborso  rate ammortamento anno 2021, 
relative ai mutui contratti con la Cassa DDPP, a favore gli Enti Beneficiari in Allegato “A” per la realiz-
zazione delle opere finanziate con Legge Regionale n. 15 del 13.06.2008;

- di impegnare la somma complessiva di Euro 4.579.252,82 (quattromilionicinquecentosettanta-
novemiladuecentocinquantadue//82) sul  capitolo  di  spesa U3203016501 del  Bilancio Regionale 
2021 autorizzato dalla L.R. 15/2008, proposta di impegno n. 6910/2021;

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale della Regione 
ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 
196, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente;

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 
proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da pro-
porsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MACRI' ALFONSO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
TARSIA FRANCESCO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N
u

m
. Ente 

Beneficiario

P
ro

vi
n

ci
a

Descrizione opera
Importo 

Finanziato
Posizione 

Mutuo

S
c

a
d

e
n

za
 P

ri
m

a
  

R
a

ta

S
a

g
g

io
 %

Im
p

o
rt

o
 R

a
ta

 S
e

m
e

s
tr

a
le

 d
a

 
P

ia
n

o
 d

i 
A

m
m

o
rt

a
m

e
n

to

Contributo 
Regionale 

Semestrale

N
u

m
e

ro
 r

a
te

 s
e

m
e

s
tr

a
li

 t
o

ta
li

N
u

m
e

ro
 r

a
te

 d
a

 r
im

b
o

rs
a

re

N
u

m
e

ro
 r

a
te

 s
e

m
e

s
tr

a
li

 
p

a
g

a
te

 c
o

n
 p

re
c

e
d

e
n

ti
 

d
e

c
re

ti
N

u
m

e
ro

 r
a

te
 p

a
g

a
te

 c
o

n
 i

l 
p

re
s

e
n

te
 d

e
c

re
to

Importo rate 
pagate con il 

presente decreto

1 Acquaformosa CS
Completamento e ampliamento 
cimitero comunale

€ 267.279,75 4533293/00 31/12/10 4,343 € 10.066,86 € 10.066,86 40 18 20 2 € 20.133,72

2 Acquappesa CS
Ammodernamento delle strada 
centrale sita in Acquappesa 
Marina

€ 200.000,00 6047875 31/12/19 3,510 € 7.000,68 € 4.740,00 40 35 3 2 € 9.480,00

3 Acquaro VV Ammodernamento cimitero € 130.000,00 4532839 30/06/11 4,574 € 4.994,67 € 4.994,67 40 26 12 2 € 9.989,34

4 Acquaro VV
Opere di urbanizzazione strade 
interne Acquaro

€ 200.000,00 6035688 30/06/18 2,990 € 6.610,47 € 4.850,00 40 32 6 2 € 9.700,00

5 Acri CS
Completamento piazza S. 
Domenico

€ 300.000,00 4531521/00 30/06/10 5,096 € 9.958,22 € 6.970,75 40 18 20 2 € 13.941,51

6 Agnana Calabra RC
“Viabilità interna e realizzazione 
opere di urbanizzazione”

€ 120.000,00 4535250/00 30/06/10 4,328 € 4.513,84 € 4.513,84 40 21 17 2 € 9.027,68

7 Aiello Calabro CS
Recupero e riqualificazione 
ambientale del quartiere 
Patricello

€ 300.000,00 4533144/00 30/06/10 4,333 € 11.289,47 € 11.289,47 40 17 21 2 € 22.578,94

8 Aiello Calabro CS Completamento Casa Comunale € 470.000,00 6018314 30/06/16 € 15.110,83 € 12.000,00 40 36 2 2 € 24.000,00

9 Aieta CS
Strada di accesso Palazzo 
Rinascimentale

€ 600.000,00 4533587 30/06/12 6,868 € 24.228,09 € 24.228,09 40 24 14 2 € 48.456,18

10 Albidona CS
Lavori di riqualificazione del rione 
castello con ristrutturazione e 
ripristino dell'ex sede municipale

€ 200.000,00 4532027/00 30/06/10 4,312 € 7.512,65 € 7.512,65 40 17 21 2 € 15.025,30

11
Alessandria del 

Carretto
CS

Recupero e completamento 
centro storico- opere di viabilità

€ 130.000,00 4532728/00 01/07/11 4,394 € 4.917,96 € 4.917,96 40 21 17 2 € 9.835,92

12 Altilia CS
Sistemazione Strade Comunali 
Altilia e Frazione Maione

€ 80.000,00 6002493/00 31/12/12 5,654 € 3.364,87 € 2.950,00 40 22 16 2 € 5.900,00

13 Altomonte CS
Sistemazione e messa in 
sicurezza del Cimitero

€ 350.000,00 6007444 01/07/14 4,480 € 13.339,13 € 9.000,00 40 25 13 2 € 18.000,00

14 Amaroni CZ Sistemazione centro storico € 190.000,00 4533106/00 30/06/10 4,328 € 3.385,38 € 3.385,38 40 19 19 2 € 6.770,76

15 Amaroni CZ
Sistemazione area perimetrale - 
Muri Cimiteriali

€ 90.000,00 4533105/00 30/06/10 4,328 € 7.146,91 € 7.146,91 40 19 19 2 € 14.293,82

16 Andali CZ
Sistemazione urbana centro 
storico

€ 190.000,00 4532166/00 30/06/10 4,935 € 7.527,52 € 7.527,52 40 17 21 2 € 15.055,04

17 Antonimina RC
“Lavori di ammodernamento 
strada Tre Arie- Piano Liso”

€ 190.000,00 4533209/00 30/06/11 4,574 € 7.299,91 € 7.299,91 40 19 19 2 € 14.599,82

18 Antonimina RC Opere di urbanizzazione € 50.000,00 6008732 30/06/15 2,815 € 1.643,27 € 1.250,00 40 26 12 2 € 2.500,00

19 Ardore RC Viabilità Comunale € 140.000,00 4531771/00 30/06/10 4,328 € 5.266,14 € 4.212,91 40 17 21 2 € 8.425,82

20 Ardore RC
Ristrutturazione centro 
polifunzionale

€ 70.000,00 4533614/00 30/06/10 4,328 € 2.633,07 € 2.106,46 40 17 21 2 € 4.212,91

21 Ardore RC
“Lavori di realizzazione Piazza 
Madonna del Carmine nella 
Frazione Schiavo”

€ 190.000,00 4533613/00 30/06/11 4,413 € 7.199,58 € 5.759,66 40 19 19 2 € 11.519,33

22 Arena VV
Sistemazione strada comunale 
Arena - Piani

€ 95.000,00 4532899/00 30/06/11 4,692 € 3.686,95 € 3.686,95 40 19 19 2 € 7.373,90

23
Belmonte 
Calabro

CS Opere di urbanizzazione € 100.000,00 4532843/00 30/06/10 4,328 € 3.761,53 € 3.761,53 40 17 21 2 € 7.523,06

24
Belmonte 
Calabro

CS
Rifacimento asfalto stradale 
DEVOLUTO: Completamento 
opere di urbanizzazione

€ 400.000,00 6007799 30/06/15 3,409 € 13.875,20 € 9.750,00 40 28 10 2 € 19.500,00

25 Belsito CS
Miglioramento strada comunale 
loc. chiusi

€ 100.000,00 4533373/00 30/06/10 4,328 € 3.761,53 € 3.761,53 40 17 21 2 € 7.523,06

26 Belsito CS
Acquisizione e messa in 
sicurezza 

€ 170.000,00 4533385/00 30/06/12 4,544 € 6.514,72 € 6.514,72 40 21 17 2 € 13.029,44

27
Belvedere 
Marittimo

CS
Messa in sicurezza della strada 
comunale di collegamento all SS 
18

€ 600.000,00 6001127 30/06/16 6,713 € 27.462,38 € 21.969,90 40 28 10 2 € 43.939,81

28
Belvedere 
Marittimo

CS

Risanamento dell' umidità nella 
Chiesa Parrocchiale di Santa 
Maria del Popolo in Belvedere 
M.mo

€ 160.000,00 6001282 31/12/12 6,713 € 7.326,46 € 5.861,17 40 28 10 2 € 11.722,34

29 Benestare RC
Realizzazione campo da tennis e 
parco giochi

€ 70.000,00 4533560 30/06/11 4,574 € 2.689,44 € 2.689,44 40 22 16 2 € 5.378,88

30 Benestare RC
Ristrutturazione immobile ex 
Chiesa Nuova

€ 400.000,00 4533559 30/06/11 4,574 € 15.368,22 € 15.368,22 40 22 16 2 € 30.736,44

31 Bianchi CS
Lavori di manutenzione strada 
comunale Vitale-Chiarino 
Scarpano

€ 120.000,00 4533211/00 30/06/10 4,333 € 4.515,79 € 4.515,79 40 17 21 2 € 9.031,58

32 Bianchi CS
Manutenzione strada comunale 
Croci e ristrutturazione ponte 
Murachi

€ 100.000,00 4533102 30/06/11 4,407 € 3.787,29 € 3.787,29 40 24 14 2 € 7.574,58

33 Bianco RC
Riqualificazione piazza frazione 
Pardesca

€ 190.000,00 4533118/00 30/06/11 4,248 € 7.097,52 € 5.678,02 40 21 17 2 € 11.356,03

34 Bianco RC
Ammodernamento pubblica 
illuminazione

€ 30.000,00 6022582 01/01/16 2,395 € 942,31 € 942,31 40 28 10 2 € 1.884,62

35 Bivongi RC
“Lavori di completamento 
auditorium 3° stralcio nel comune 
di Bivongi”

€ 170.000,00 4533392/00 30/06/11 4,394 € 6.431,18 € 6.431,18 40 19 19 2 € 12.862,36

36 Bocchigliero CS
Realizzazione marciapiedi nel 
centro abitato

€ 220.000,00 4533067/00 31/12/10 4,324 € 8.272,50 € 8.272,50 40 18 20 2 € 16.545,00

37 Bonifati CS Viabilità urbana € 140.000,00 4530997/00 30/06/10 4,865 € 5.513,86 € 4.411,09 40 17 21 2 € 8.822,18

38 Bonifati CS
Messa in sicurezza della viabilità 
comunale

€ 210.000,00 6035659 30/06/18 3,050 € 6.999,03 € 5.092,50 40 32 6 2 € 10.185,00

39 Brancaleone RC “Riqualificazione centro abitato” € 80.000,00 4532967/00 30/06/11 4,084 € 3.592,66 € 2.874,13 40 19 19 2 € 5.748,26

40 Brognaturo VV Ampliamento Cimitero € 200.000,00 4532499/00 30/06/11 4,574 € 7.684,11 € 7.684,11 40 19 19 2 € 15.368,22

 L.R. 15/2008 – Rimborso rate mutui giugno - dicembre 2021

Allegato "A"

1



41 Caloveto CS Sistemazione strade interne € 220.000,00 4533116/00 30/06/10 4,328 € 8.275,37 € 8.275,37 40 17 21 2 € 16.550,74

42 Camini RC
Riqualificazione centro abitato e 
territorio comunale

€ 45.000,00 4531785/00 30/06/10 4,397 € 1.702,81 € 1.702,81 40 17 21 2 € 3.405,62

43 Campana CS
Lavori di completamento e 
ampliamento cimitero comunale

€ 110.000,00 4533264/00 30/06/10 4,333 € 4.139,47 € 4.139,47 40 17 21 2 € 8.278,94

44 Candidoni RC
Lavori di sistemazione e 
miglioramento spazi pubblici

€ 44.493,70 4532528/00 31/12/10 3,331 € 2.634,05 € 2.634,05 40 18 20 2 € 5.268,10

45
Caraffa del 

Bianco
RC

Interventi di riqualificazione 
urbana del centro abitato

€ 250.000,00 4533395/00 31/12/11 5,023 € 9.978,36 € 9.978,36 40 21 17 2 € 19.956,72

46
Caraffa di 
Catanzaro

CZ
Riqualificazione urbana e 
realizzazione isola pedonale

€ 190.000,00 4533292/00 30/06/10 4,328 € 7.146,91 € 7.146,91 40 17 21 2 € 14.293,82

47 Cardeto RC
Manutenzione straordinaria della 
rete fognaria comunale

€ 50.000,00 6013871 01/01/16 2,853 € 1.649,02 € 1.550,00 40 28 10 2 € 3.100,00

48 Cardinale CZ
Messa in sicurezza Chiesa di 
Santa Maria delle Grazie

€ 80.000,00 6001771/00 30/06/12 6,515 € 3.606,51 € 3.606,51 40 22 16 2 € 7.213,02

49 Careri RC
Riqualificazione area adiacente 
al Calvario della fraz. Di Natile 
Nuovo

€ 104.625,71 4536196 30/06/11 3,930 € 4.648,08 € 4.648,08 40 22 16 2 € 9.296,16

50 Carlopoli CZ
Sistemazione campo polivalente 
fraz. Castagna

€ 120.000,00 4530851/00 30/06/10 4,533 € 4.594,29 € 4.594,29 40 17 21 2 € 9.188,58

51 Carolei CS

Integrazione finanziamento per 
potenziamento rete di 
metanizzazione frazione Vadue 
di Carolei

€ 250.000,00 6007889 30/06/15 € 16.635,86 € 5.900,00 40 26 12 2 € 11.800,00

52 Carolei CS
Risanamento impianti pubblica 
illuminazione centro storico e 
nelle frazioni

€ 200.000,00 4556067 30/06/13 4,402 € 9.178,67 € 7.342,94 40 24 14 2 € 14.685,87

53 Carpanzano CS
Ristrutturazione cimitero 
comunale

€ 130.000,00 4530086/00 31/12/09 4,746 € 5.068,56 € 5.068,56 40 16 22 2 € 10.137,12

54 Casabona KR
Interventi di Recupero e 
Rivalutazione aree Urbane

€ 170.000,00 4533053/00 30/06/10 4,328 € 6.394,60 € 6.394,60 40 17 21 2 € 12.789,20

55
Casali del 
Manco (ex 
Pedace)

CS Sistemazione del centro storico € 200.000,00 4533111/00 30/06/10 4,308 € 7.510,05 € 7.510,05 40 17 21 2 € 15.020,10

56
Casali del 

Manco (ex Serra 
Pedace)

CS RIqualificazione vicoli e strade € 85.000,00 4533452/00 30/06/10 4,328 € 3.197,30 € 3.197,30 40 17 21 2 € 6.394,60

57
Castiglione 
Cosentino

CS Opere di urbanizzazione € 1.050.000,00 4533172/00 30/06/11 4,480 € 40.017,38 € 32.013,90 40 19 19 2 € 64.027,81

58 Castrolibero CS Completamento Viabilita € 550.000,00 4549281/00 30/06/12 5,294 € 22.455,78 € 16.841,84 40 21 17 2 € 33.683,67

59 Castroregio CS
Completamento e ampliamento 
cimitero comunale

€ 120.000,00 4533566/00 30/06/11 4,574 € 4.610,47 € 4.610,47 40 19 19 2 € 9.220,94

60 Catanzaro CZ
Adeguamento stadio "Nicola 
Ceravolo"

€ 2.000.000,00 4521803/00 30/06/09 4,911 € 79.076,54 € 55.353,58 40 15 23 2 € 110.707,16

61 Catanzaro CZ Sistemazione area Magna Grecia € 170.000,00 6006026 30/06/14 4,465 € 6.470,65 € 4.100,00 40 26 12 2 € 8.200,00

62 Caulonia RC
Opere di urb. Primaria frazione 
Focà

€ 90.000,00 4532942/00 30/06/10 4,328 € 3.385,38 € 2.708,30 40 17 21 2 € 5.416,61

63 Caulonia RC
Consolidamento strada comunale 
Colla

€ 60.000,00 4532941/00 30/06/10 4,313 € 2.253,99 € 1.803,19 40 17 21 2 € 3.606,38

64 Caulonia RC
Opere di Viabilità Comunali - 
Piazza Bottari

€ 550.000,00 4533175 30/06/10 4,397 € 20.812,14 € 16.649,71 40 22 16 2 € 33.299,42

65 Cellara CS
Lavori di completamento strada 
urbana collegante c/da Riposo 
alla SP Cancello-Serra

€ 40.000,00 4533220 30/06/11 4,574 € 1.536,82 € 1.536,82 40 22 16 2 € 3.073,64

66 Cenadi CZ Impianto pubblica illuminazione € 120.000,00 4532593/00 30/06/10 4,328 € 4.464,52 € 4.464,52 40 17 21 2 € 8.929,04

67
Cerchiara di 

Calabria
CS

Messa in sicurezza chiesa di San 
Pietro Apostolo in Cerchiara di 
Calabria

€ 50.000,00 4530074/00 30/06/11 4,682 € 1.940,50 € 1.940,50 40 19 19 2 € 3.881,00

68
Cerchiara di 

Calabria
CS

Completamennto dei lavori di 
riqualificazione centro abitato 
località fontana vecchia sita nel 
centro storico di Cerchiara di 
Calabria

€ 60.000,00 4529906/00 30/06/11 4,574 € 2.305,23 € 2.305,23 40 19 19 2 € 4.610,46

69 Cerenzia KR
Riqualificazione urbana nel 
centro abitato

€ 70.000,00 4533253/00 30/06/10 8,288 € 4.135,31 € 4.135,31 40 17 21 2 € 8.270,62

70 Cerisano CS
Attrezzature turistico-culturale-
Costruzione anfiteatro

€ 320.000,00 4533068 30/06/12 6,968 € 12.921,65 € 10.337,32 40 24 14 2 € 20.674,64

71 Cervicati CS Sistemazione strade interne € 45.000,00 4531161/00 30/06/10 4,143 € 2.029,05 € 2.029,05 40 19 19 2 € 4.058,10

72 Cervicati CS
Restauro, ristrutturazione e 
messa in sicurezza della Chiesa 
Parrocchiale San Nicola di Bari

€ 70.000,00 4542151/00 30/06/11 4,315 € 2.630,11 € 2.630,11 40 19 19 2 € 5.260,22

73 Cerzeto CS
Risanamento Infrastrutturale ed 
Ambientale 

€ 380.000,00 4532966/00 30/06/12 6,515 € 17.130,94 € 17.130,94 40 21 17 2 € 34.261,88

74
Chiaravalle 

Centrale
CZ

Completamento cinema teatro 
Impero

€ 150.000,00 4532929/00 30/06/10 4,308 € 5.632,53 € 4.506,02 40 17 21 2 € 9.012,05

75 Ciminà RC Risanamento centro storico € 85.000,00 4533089 31/12/10 4,371 € 3.209,21 € 3.209,21 40 22 16 2 € 6.418,42

76 Cirò KR Ricostruzione Piazza Mavilia € 300.000,00 4532695/00 30/06/10 4,740 € 11.690,71 € 9.352,57 40 17 21 2 € 18.705,14

77 Cittanova RC Opere di urbanizzazione  € 150.000,00 4539629/00 30/06/10 4,328 € 5.642,29 € 4.231,72 40 17 21 2 € 8.463,44

78 Cittanova RC
“Restauro conservativo della villa 
comunale”

€ 450.000,00 4533454/00 30/06/10 4,333 € 16.934,21 € 12.700,66 40 19 19 2 € 25.401,32

79 Cittanova RC
Completamento cinema teatro 
comunale R.Gentile

€ 500.000,00 4539996 30/06/11 4,574 € 19.210,28 € 15.368,22 40 22 16 2 € 30.736,45

80 Civita CS
Miglioramento stradale di via 
S.Leonardo e sistemazione degli 
spazi pubblici

€ 100.000,00 6005810 01/01/14 € 4.485,28 € 2.400,00 40 30 8 2 € 4.800,00

81 Cleto CS
Sistemazione di un tratto d'alveo 
del Fiume Savuto

€ 100.000,00 6006535 01/01/14 4,465 € 3.806,26 € 2.525,00 40 24 14 2 € 5.050,00

82 Colosimi CS Opere di urbanizzazioni € 170.000,00 4533177/00 30/06/10 4,328 € 6.394,60 € 6.394,60 40 19 19 2 € 12.789,20

83 Conflenti CZ

Completamento e salvaguardia 
pubblica incolumità strada di 
collegamento Conflenti - San 
Mazzeo

€ 380.000,00 4533048/00 30/06/11 4,131 € 14.051,25 € 14.051,25 40 19 19 2 € 28.102,50

84
Corigliano 

Calabro
CS

Miglioramento e messa in 
sicurezza di viabilità nella 
frazione Scalo

€ 570.000,00 4538981/00 30/06/10 4,328 € 21.440,72 € 15.008,50 40 17 21 2 € 30.017,01

85
Corigliano 

Calabro
CS

Restauro e recupero Chiesa S. 
Chiara

€ 200.000,00 4536217/00 30/06/10 4,388 € 7.562,17 € 5.293,52 40 17 21 2 € 10.587,04

2



86 Cosoleto RC
Sistemazione strade interne 
frazione Sitizano

€ 240.000,00 4533126 30/06/11 4,299 € 9.005,03 € 9.005,03 40 22 16 2 € 18.010,06

87 Cotronei KR
Completamento e messa in 
sicurezza del cimitero

€ 150.000,00 4525428/00 30/06/10 4,424 € 5.689,27 € 4.551,42 40 17 21 2 € 9.102,83

88 Cropalati CS
Completamento e ampliamento 
cimitero comunale

€ 140.000,00 4533442/00 30/06/10 4,313 € 5.259,31 € 5.259,31 40 17 21 2 € 10.518,62

89 Crosia CS
Ripristino parti più danneggiate 
degli edifici scolastici

€ 50.000,00 4540542 31/12/11 4,402 € 1.892,83 € 1.514,26 40 28 10 2 € 3.028,53

90 Crucoli KR
Realizzazione di un sottopasso 
ferroviario Crucoli Torretta

€ 350.000,00 4532658/00 30/06/10 4,730 € 13.627,56 € 10.902,05 40 17 21 2 € 21.804,10

91 Curinga CZ

Opere di urbanizzazione primaria 
e secondaria sul territorio 
comunale e riqualificazione 
centro storico

€ 380.000,00 4531620/00 30/06/10 4,424 € 14.412,82 € 11.530,26 40 17 21 2 € 23.060,51

92 Cutro KR
Sistemazione e riqualificazione di 
spazi pubblici centro storico

€ 350.000,00 4533439/00 30/06/11 4,797 € 11.424,40 € 8.568,30 40 19 19 2 € 17.136,60

93 Davoli CZ

Strada di collegamento centro 
storico-svincolo 106 (rivaschiera) -
DEVOLUTO IN Progetto di 
adeguamento e messa in 
sicurezza della SS106 nel centro 
abitatato 

€ 380.000,00 4541665/00 30/06/12 5,644 € 15.970,03 € 12.776,02 40 23 15 2 € 25.552,05

94 Diamante CS

Realizzazione degli interventi di 
viabilità nella fraz. Cirella (Via 
Giulio Cesare, Via Partenius, Via 
Tredoliche, Via Vittorio Veneto e 
viabilità interna) 

€ 500.000,00 4541375/00 30/06/11 4,407 € 18.936,46 € 15.149,17 40 19 19 2 € 30.298,34

95 Diamante CS

Opere di urbanizzazione primaria 
del tratto di viabilità denominato 
Salita Corvino fino a Piazza XI 
Febbraio

€ 900.000,00 4540762/00 30/06/11 4,574 € 34.578,50 € 27.662,80 40 19 19 2 € 55.325,60

96 Dinami VV
Riqualificazione aree a verde ed 
arredo urbano

€ 170.000,00 4532724/00 30/06/10 4,333 € 6.397,37 € 6.397,37 40 17 21 2 € 12.794,74

97 Domanico CS
Manutenzione straordinaria 
strade comunali

€ 110.000,00 4541259/00 30/06/11 4,574 € 4.226,26 € 4.226,26 40 19 19 2 € 8.452,52

98 Fabrizia VV Sistemazione viabilità urbana € 100.000,00 6027349 30/06/17 1,730 € 2.968,08 € 2.550,00 40 30 8 2 € 5.100,00

99
Fagnano 
Castello

CS
Riqualificazione centro storico e 
realizzazione parco giochi

€ 380.000,00 4533453/00 30/06/11 4,413 € 14.399,16 € 11.519,33 40 19 19 2 € 23.038,66

100
Falconara 
Albanese

CS

Lavori di completamento e 
sistemazione viabilità comunale e 
illuminazione pubblica – Viale 
degli oliandri Torremezzo

€ 270.000,00 4533069/00 30/06/10 4,328 € 10.156,13 € 10.156,13 40 17 21 2 € 20.312,26

101 Falerna CS
Ripristino viabilità strade 
comunali loc. Gelsi

€ 80.000,00 6033555 30/06/17 2,660 € 2.559,51 € 1.826,75 40 34 4 2 € 3.653,50

102
Feroleto della 

Chiesa
RC

Valorizzazione recupero centri 
urbani

€ 150.000,00 4531794 30/06/10 4,328 € 5.642,29 € 5.642,29 40 22 16 2 € 11.284,58

103 Ferruzzano RC
Manutenzione straordinaria opere 
di viabilità  comunale Ferruzzano 
Marina

€ 190.000,00 4532497 30/06/12 4,726 € 8.912,74 € 8.912,74 40 22 16 2 € 17.825,48

104
Figline 

Vegliaturo
CS

Completamento e ristrutturazione 
dell'illuminazione pubblica e delle 
strade del centro abitato

€ 150.000,00 4533084/00 € 5.610,12 € 5.610,12 40 26 12 2 € 11.220,24

105 Filadelfia VV
Compleamento e recupero centro 
storico e viabilita'

€ 190.000,00 4533128 30/06/11 4,510 € 7.259,94 € 5.807,95 40 26 12 2 € 11.615,90

106 Filadelfia VV
Riqualificazione Piazza G.A 
Serrao

€ 100.000,00 4533167 30/06/11 4,359 € 3.771,63 € 3.017,30 40 26 12 2 € 6.034,61

107 Fiumara RC
Realizzazione Piazza nella fraz. 
Croce di Fiumara

€ 250.000,00 4533646 30/06/12 6,706 € 11.441,00 € 11.441,00 40 22 16 2 € 22.882,00

108
Fiumefreddo 

Bruzio
CS

Ripristino strade l.tà Regio e 
sbocchi a mare

€ 50.000,00 4542771/00 30/06/11 4,574 € 1.921,03 € 1.536,82 40 19 19 2 € 3.073,65

109
Fiumefredoo 

Bruzio
CS

Completamento e messa in 
sicurezza cimitero

€ 100.000,00 6007975 30/06/15 € 3.405,27 € 2.525,00 40 26 12 2 € 5.050,00

110
Fossato 
Serralta

CZ
Miglioramento e riqualificazione 
urbana nel capoluogo e fraz. 
Maranise

€ 75.000,00 4532368/00 30/06/10 4,324 € 2.820,17 € 2.820,17 40 17 21 2 € 5.640,34

111
Francavilla 

Angitola
VV Riqualificazione centro abitato € 305.000,00 4533013/00 30/06/10 4,388 € 11.532,32 € 11.532,32 40 17 21 2 € 23.064,64

112
Francavilla 
Marittima

CS
Completamento e recupero del 
centro storico

€ 190.000,00 4533243/00 30/06/11 3,387 € 11.278,93 € 11.278,93 40 19 19 2 € 22.557,86

113 Fuscaldo CS
Manutenzione straordinaria e 
realizzazione marciapiedi loc. 
Marina

€ 89.000,00 4533104 30/06/11 € 3.419,43 € 2.735,54 40 32 6 2 € 5.471,09

114 Galatro RC
Lavori di impianto di 
illuminazione e raccolta acque 
bianche

€ 115.000,00 4533289/00 31/12/10 4,343 € 4.331,38 € 4.331,38 40 18 20 2 € 8.662,76

115 Galatro RC
Opere di urbanizzazione  - lav. 
Sistemazione e miglioramenti 
spazi pubblici

€ 160.000,00 4533287/00 31/12/10 4,343 € 6.026,26 € 6.026,26 40 17 21 2 € 12.052,52

116 Gasperina CZ
Ristrutturazione Caserma 
Carabinieri

€ 130.000,00 4532771/00 30/06/10 4,312 € 4.883,22 € 4.883,22 40 17 21 2 € 9.766,44

117 Gasperina CZ
Completamento strada comunale 
loc. Porta Rossa

€ 140.000,00 4532939/00 30/06/10 4,312 € 5.258,85 € 5.258,85 40 17 21 2 € 10.517,70

118 Gerace RC
Lavori di messa in sicurezza 
loc.tà Palombaro

€ 60.000,00 4533171 30/06/10 4,308 € 2.253,01 € 2.253,01 40 22 16 2 € 4.506,02

119 Gerocarne VV
Manutenzione Straordinaria 
all'Edificio Adibito a Palazzo 
Municipale

€ 130.000,00 4532785/00 30/06/10 4,447 € 4.924,14 € 4.924,14 40 17 21 2 € 9.848,28

120 Giffone RC
“Lavori di completamento 
palestra comunale”

€ 120.000,00 4532690/00 30/06/11 4,165 € 4.450,41 € 4.450,41 40 19 19 2 € 8.900,82

121 Gimigliano CZ
Completamento Impianto 
Pubblica Illuminazione nel 
Capoluogo e nelle Frazioni

€ 80.000,00 4533224/00 30/06/12 5,925 € 3.440,04 € 2.752,03 40 21 17 2 € 5.504,06

122 Gimigliano CZ
Lavori di completamento e 
adeguamento Palestra

€ 50.000,00 6006174 01/01/14 4,446 € 1.900,20 € 950,01 40 24 14 2 € 2.700,00

123 Gioia Tauro RC
Lavori di completamento 
Caserma dei Carabinieri

€ 650.000,00 6003930 01/07/13 4,809 € 25.478,83 € 17.835,18 40 26 12 2 € 35.670,36

124 Gioiosa Jonica RC Campo sportivo comunale € 430.000,00 4533212 30/06/12 5,294 € 17.656,24 € 14.124,99 40 22 16 2 € 28.249,98

125 Girifalco CZ
Ristrutturazione e adeguamento 
complesso S.Rocco

€ 30.000,00 4532998/00 30/06/10 3,288 € 1.772,28 € 1.417,82 40 17 21 2 € 2.835,65

126 Girifalco CZ
Completamento dell'area Fosso 
Grastello e Viabilità Urbana

€ 300.000,00 4532964/00 30/06/10 4,413 € 11.367,76 € 9.094,21 40 17 21 2 € 18.188,42

127 Gizzeria CZ

Completamento viabilità 
comunale e realizzazione 
attraversamento torrente Tridattili 
loc. Caposuvero

€ 580.000,00 4533565 30/06/12 4,872 € 20.652,19 € 16.521,75 40 21 17 2 € 33.043,50

3



128 Grimaldi CS
Realizzazione rete pubblica 
illuminazione e pavimentazione

€ 100.000,00 4532926 30/06/11 4,218 € 3.725,82 € 3.725,82 40 24 14 2 € 7.451,64

129 Grisolia CS Riqualificazione centro storico € 280.000,00 4533040/00 30/06/10 4,328 € 10.532,28 € 10.532,28 40 17 21 2 € 21.064,56

130 Grotteria RC

“Realizzazione del sottopasso 
ferroviario per il collegamento 
della viabilità esistente all'arenile 
demaniale”

€ 280.000,00 4540348/00 30/06/11 4,407 € 10.604,42 € 8.483,54 40 19 19 2 € 16.967,07

131 Guardavalle CZ
Sistemazione Strade Interne di 
Guardavalle Marina

€ 250.000,00 4532323/00 30/06/10 4,333 € 9.407,89 € 7.526,31 40 17 21 2 € 15.052,62

132
Guardia 

Piemontese
CS

Realizzazione tratto di 
Lungomare

€ 135.000,00 4533322/00 30/06/11 4,350 € 5.087,74 € 5.087,74 40 19 19 2 € 10.175,48

133
Guardia 

Piemontese
CS

Realizzazione di messa in 
sicurezza del litorale, protezione 
e difesa del litorale

€ 300.000,00 6013186 30/06/15 € 9.859,62 € 7.864,41 40 26 12 2 € 15.728,82

134
Guardia 

Piemontese
CS

Sistemazione dell' area di corte 
della scuola materna frazione 
Marina

€ 200.000,00 6007854 30/06/15 € 6.656,78 € 4.750,00 40 26 12 2 € 9.500,00

135
Isola Capo 

Rizzuto
KR

Adeguamento edificio comunale 
di Via Suggesaro – Segreteria e 
Palestra

€ 220.000,00 4535536/00 31/12/11 4,238 € 8.211,05 € 5.747,74 40 21 17 2 € 11.495,47

136 Jacurso CZ
Ristrutturazione edificio 
comunale

€ 160.000,00 4532940/00 30/06/10 3,361 € 9.485,98 € 9.485,98 40 17 21 2 € 18.971,96

137 Lago CS Realizzazione Anfiteatro € 100.000,00 4532962 30/06/11 4,360 € 3.771,95 € 3.771,95 40 24 14 2 € 7.543,90

138 Lago CS Riqualificazione Centro Storico € 90.000,00 4532963 30/06/10 4,328 € 3.385,38 € 3.385,38 40 24 14 2 € 6.770,76

139 Laino Borgo CS

Sistemazione viabilità interna ed 
esterna sul territorio comunale 
nonché pavimentazione piazza 
Navarro

€ 220.000,00 4533548/00 30/06/10 4,476 € 8.381,71 € 8.381,71 40 17 21 2 € 16.763,42

140 Laino Castello CS Ristrutturazione mercato coperto € 120.000,00 4530898/00 30/06/10 4,333 € 4.515,79 € 4.515,79 40 17 21 2 € 9.031,58

141 Lamezia Terme CZ

Ampliamento sottopasso 
ferroviario in Via Berlinguer 
DEVOLUTO IN Costruzione tratto 
stradale di collegamento dal 
centro abitato di S.Eufemia 
Lamezia con il litorale marino – 
2° lotto

€ 1.150.000,00 4528852/00 30/06/11 4,346 € 43.325,00 € 30.327,50 40 19 19 2 € 60.655,00

142 Lappano CS
Recupero funzionale ed 
ottimizzazione tracciato stradale - 
l.tà Santo Stefano

€ 180.000,00 4532971/00 30/06/11 4,360 € 6.783,65 € 6.783,65 40 21 17 2 € 13.567,30

143 Limbadi VV Recupero Centro Storico € 112.000,00 4533163 30/06/12 5,839 € 4.782,54 € 3.826,03 40 22 16 2 € 7.652,06

144 Locri RC
“Lavori di sistemazione strada 
comunale Canneti – Scopatavole

€ 105.000,00 4533401/00 30/06/11 4,574 € 4.034,16 € 3.025,62 40 19 19 2 € 6.051,24

145 Longobardi CS
Completamento, riqualificazione 
e ammodernamento rete stradale 

€ 200.000,00 4532055/00 01/01/201 € 7.619,74 € 7.619,74 40 24 14 2 € 15.239,48

146 Longobucco CS
Riqualificazione del centro 
abitato 

€ 400.000,00 4540584/00 30/06/11 4,318 € 16.033,10 € 12.826,48 40 19 19 2 € 25.652,96

147 Lungro CS Ampliamento cimitero € 90.000,00 4553230/00 30/06/12 € 1.719,46 € 2.579,19 40 24 14 2 € 5.158,38

148 Lungro CS
Sistemazione, riqualificazione ed 
ampliamento del cimitero 
comunale sito in loc. Carmine

€ 300.000,00 6031394 30/06/17 2,380 € 9.469,79 € 7.110,00 40 32 6 2 € 14.220,00

149 Luzzi CS
Completamento della strada 
comunale Gidora-Immiliano-Valle 
Ceraso

€ 330.000,00 4533216/00 30/06/10 4,328 € 12.413,05 € 9.309,79 40 17 21 2 € 18.619,58

150 Maierà CS
Lavori di completamento 
sistemazione e ammodernamento 
anello urbano

€ 180.000,00 4533134/00 30/06/10 4,333 € 6.773,68 € 6.773,68 40 17 21 2 € 13.547,36

151 Maierato VV
Completamento e Recupero 
Centro Storico e opere di 
urbanizzazione primarie

€ 170.000,00 4529520/00 30/06/10 4,328 € 6.394,60 € 6.394,60 40 17 21 2 € 12.789,20

152 Malito CS
Ristrutturazione ed 
ammodernamento strada 
comunale

€ 130.000,00 4530455/00 30/06/10 4,333 € 4.838,44 € 4.838,44 40 21 17 2 € 9.676,88

153 Malvito CS
Lavori di completamento edificio 
comunale adibito ad uffici e 
servizi in piazza dell' Annunziata

€ 44.188,22 4531961/00 30/06/10 4,397 € 1.672,09 € 1.672,09 40 17 21 2 € 3.344,18

154 Mandatoriccio CS
Completamento opere di 
urbanizzazione primarie centro 
storico

€ 400.000,00 4533302 30/06/12 6,607 € 18.164,08 € 18.164,08 40 24 14 2 € 36.328,16

155
Marano 

Marchesato
CS

Lavori di riqualificazione e 
sistemazione piazza antistante 
chiesa del carmine

€ 500.000,00 4533369/00 30/06/11 4,574 € 19.210,28 € 15.368,22 40 19 19 2 € 30.736,45

156
Marano 

Principato
CS

Riqualificazione ed ampliamento 
strada comunale S.Nicola Bivio 
Provinciale Annunziata

€ 190.000,00 4533219/00 30/06/11 4,665 € 7.366,94 € 7.356,94 40 23 15 2 € 14.713,88

157 Marcedusa CZ
Messa in sicurezza aree e spazi 
pubblici

€ 85.000,00 4532745/00 30/06/10 4,388 € 3.213,92 € 3.213,92 40 17 21 2 € 6.427,84

158 Marcellinara CZ
Completamento opere 
urbanizzazione, località S.Nicola

€ 190.000,00 4533203/00 30/06/11 4,574 € 7.299,91 € 7.299,91 40 19 19 2 € 14.599,82

159
Marina di 

Gioiosa Jonica
RC

“Lavori di Realizzazione di nuovi 
impianti di Pubblica Illuminazione 
nel Centro Abitato e nelle 
periferie – Prolungamento del 
Lungomare – Realizzazione del 
Parco Urbano – Recupero e 
valorizzazione della Torre Spina 
– Ristrutturazione Campo 
sportivo C.le”

€ 100.000,00 4533210/00 30/06/11 4,301 € 3.752,75 € 3.002,20 40 19 19 2 € 6.004,40

160
Marina di 

Gioiosa Jonica
RC

“Riqualificazione e recupero del 
centro storico”

€ 120.000,00 4533223/00 30/06/11 4,371 € 4.530,65 € 3.624,52 40 19 19 2 € 7.249,04

161 Martirano CZ
Lavori di manutenzione strada di 
collegamento Martrano-
Superstrada-A3-Colosimi

€ 280.000,00 4533257 30/06/11 4,471 € 10.663,04 € 10.663,04 40 21 17 2 € 21.326,08

162
Martirano 
Lombardo

CZ
Costruzione della Strada Spommi 
Bombarda Strada Provinciale

€ 280.000,00 4532065/00 30/06/10 4,447 € 10.641,04 € 10.641,04 40 19 19 2 € 21.282,08

4



163 Marzi CS
Strada di collegamento convento 
c.da Britto

€ 180.000,00 4533198/00 30/06/10 4,061 € 8.070,73 € 8.070,73 40 19 19 2 € 16.141,46

164 Melicuccà RC
Riqualificazione vie Roma e 
Caitano Bosano

€ 240.000,00 4533304/00 30/06/10 4,397 € 9.081,66 € 9.081,66 40 17 21 2 € 18.163,32

165 Melicucco RC
“Sistemazione strada c.da 
Riccione”

€ 45.000,00 4533288/00 30/06/11 3,621 € 2.701,98 € 2.161,58 40 19 19 2 € 4.323,17

166 Melissa Kr
Lavori di ristrutturazione cimitero 
comunale

€ 190.000,00 4533133 30/06/10 4,424 € 7.206,41 € 5.765,13 40 24 14 2 € 11.530,26

167 Mendicino CS
Lavori di aree attrezzate per 
sosta e parcheggi

€ 250.000,00 4532761/00 31/12/10 4,327 € 9.403,01 € 7.522,41 40 18 20 2 € 15.044,82

168 Miglierina CZ
Strada Funzionale strada di 
collegamento Miglierina - 
Marcellinara

€ 190.000,00 4532891/00 30/06/11 4,231 € 7.087,05 € 7.087,05 40 19 19 2 € 14.174,10

169 Molochio RC
“Riqualificazione Viale 
Rimembranze”

€ 170.000,00 4533320/00 30/06/12 4,162 € 6.303,10 € 6.303,10 40 19 19 2 € 12.606,20

170 Mongiana VV

Riqualificazione di Piazza San 
Rocco e Largo Antistante Via 
Diaz. Via Sottochiesa e Via 
Sagra

€ 140.000,00 4532933/00 30/06/11 4,665 € 5.420,90 € 5.420,90 40 19 19 2 € 10.841,80

171 Mongrassano CS
Manutenzione straordinaria 
strada comunale Valle di Pietra 

€ 50.000,00 4543993/00 30/06/11 4,394 € 1.891,52 € 1.891,52 40 19 19 2 € 3.783,04

172 Montalto Uffugo CS
Lavori di riqualificazione urbana 
centro storico

€ 493.680,35 4532986/00 30/06/10 4,328 € 18.569,93 € 12.998,95 40 17 21 2 € 25.997,90

173 Montauro CZ
Lavori di Completamento 
lungomare e protezione della 
piazza in l.tà Calalunga

€ 570.000,00 4540829 30/06/11 3,625 € 34.231,76 € 34.231,76 40 21 17 2 € 68.463,52

174
Montebello 

Jonico
RC

Realizzazione raccordo tra 
Borgata S.Elena e SP S.Elia 
Fossato

€ 330.000,00 4533236 30/06/11 4,318 € 12.402,31 € 9.921,85 40 22 16 2 € 19.843,70

175 Montegiordano CS
Realizzazione area verde 
attrezzato-V.le Magna Grecia

€ 85.000,00 4534242 30/06/11 4,574 € 3.265,75 € 3.265,75 40 24 14 2 € 6.531,50

176 Montepaone CZ
Completamento strada di 
collegamento da loc. Sant'Angelo 
e Bricà

€ 280.000,00 4532370/00 30/06/10 4,328 € 10.532,28 € 8.425,82 40 17 21 2 € 16.851,65

177 Montepaone CZ
Lavori di riqualificazione turistico 
ambientale prolungamento del 
lungomare in Montepaone

€ 320.000,00 6013895 30/06/16 2,853 € 8.350,00 € 8.350,00 40 30 8 2 € 16.700,00

178 Mormanno CS
Sistemazione edificio 
polifunzionale e area limitrofa

€ 200.000,00 4534171 € 9.094,10 € 7.275,30 40 32 6 2 € 14.550,60

179 Mormanno CS

Restauro arcivescovile estivo 
DEVOLUTO: Lavori di Messa in 
sicurezza della Cattedrale di 
Santa Maria del Colle e del 
completamento della stessa e 
delle aree adiacenti

€ 200.000,00 4540300 30/06/12 5,120 € 9.563,17 € 7.650,54 40 32 6 2 € 15.301,08

180 Motta S. Lucia CZ
Riqualificazione centro storico – 
piazza Castello

€ 190.000,00 4533010/00 30/06/10 4,328 € 7.146,91 € 7.146,91 40 19 19 2 € 14.293,82

181 Mottafollone CS
Messa in sicurezza aree del 
centro abitato e dell'area del 
cimitero

€ 170.000,00 4540197/00 31/12/10 4,371 € 6.418,42 € 6.418,42 40 18 20 2 € 12.836,84

182 Nardodipace VV
Realizzazione lavori di 
riqualificazione dei centri urbani

€ 220.000,00 4533117/00 30/06/11 4,665 € 8.518,56 € 8.518,56 40 19 19 2 € 17.037,12

183 Nocara CS Opere interne al Centro abitato € 150.000,00 4531202/00 € 5.561,55 € 5.561,55 40 26 12 2 € 11.123,10

184 Olivadi CZ

Ristrutturazione edificio ex scuola 
materna con cambio di 
destinazione a 
biblioteca,cineteca,internet point 
DEVOLUTO IN Recupero di 
un'area di interesse storico e 
culturale del borgo antico di 
Olivadi

€ 265.000,00 4540206/00 30/06/11 4,315 € 9.956,84 € 9.956,84 40 19 19 2 € 19.913,68

185 Palermiti CZ
Ampliamento del Cimitero 
Comunale

€ 130.000,00 4531969/00 30/06/10 4,328 € 4.889,99 € 4.889,99 40 17 21 2 € 9.779,98

186 Panettieri CS
Completamento opere di 
urbanizzazione - regimazione 
acque del centro urbano

€ 140.000,00 4536132/00 30/06/11 4,247 € 5.229,30 € 5.229,30 40 23 15 2 € 10.458,60

187 Paola CS

Completamento, adeguamento e 
razionalizzazione sistemi 
smaltimento acque bianche rioni 
Marina e Sant'Agata

€ 170.000,00 4533449/00 30/06/11 4,248 € 6.350,41 € 4.445,29 40 19 19 2 € 8.890,57

188 Paola CS
Lavori di ristrutturazione ed 
adeguamento del lungomare San 
Francesco

€ 200.000,00 4533450/00 30/06/11 4,248 € 7.471,08 € 5.229,76 40 19 19 2 € 10.459,51

189 Parenti CS
Intervento di riqualificazione 
centro urbano

€ 120.000,00 4533112/00 30/06/11 4,417 € 4.500,19 € 4.500,19 40 19 19 2 € 9.000,38

190 Paterno Calabro CS
Sistemazione piazzale e strada di 
accesso al Cimitero

€ 70.000,00 4532662 31/12/11 4,224 € 4.327,38 € 4.327,38 40 24 14 2 € 8.654,76

191 Pazzano RC
Lavori di riqualificazione urbana 
Piazza IV Novembre

€ 45.000,00 4533214 30/06/10 4,413 € 1.705,16 € 1.705,16 40 22 16 2 € 3.410,32

192 Pentone CZ Viabilità Urbana € 290.000,00 4533237/00 30/06/10 4,447 € 10.894,64 € 10.894,64 40 18 20 2 € 21.789,28

193 Pentone CZ
Completamento Intervento di 
Ripristino e Sistemazione della 
Via IV Novembre

€ 100.000,00 4533238/00 30/06/10 4,397 € 3.739,41 € 3.739,41 40 18 20 2 € 7.478,82

194
Petilia 

Policastro
KR Completamento Piazza Filottete € 430.000,00 4533577/00 30/06/10 4,328 € 16.174,58 € 12.939,66 40 17 21 2 € 25.879,33

195 Petrizzi CZ

Completamento lavori di 
Ristrutturazione, 
Consolidamento, Recupero e 
Restauro del Palazzo Baronale

€ 85.000,00 4554733/00 30/06/12 6,515 € 3.831,92 € 3.831,92 40 23 15 2 € 7.663,84

196 Pietrapaola CS
Manutenzione straordinaria del 
lungomare

€ 150.000,00 4547034/00 30/06/11 4,574 € 5.763,08 € 5.763,08 40 19 19 2 € 11.526,16

197 Pizzo Calabro VV Realizzazione strada comunale € 450.000,00 4533041 30/06/12 6,515 € 20.266,65 € 16.213,32 40 23 15 2 € 32.426,64

198 Pizzoni VV
Riqualificazione cimitero 
comunale

€ 120.000,00 4535602/00 31/12/10 4,343 € 4.519,70 € 4.519,70 40 19 19 2 € 9.039,40

199 Platì RC

Potenziamento, ristrutturazione e 
miglioramento dell'efficienza della 
sorgente comunale "Senoli" 
ricadente nel torrente Giancio e 
della relativa condotta adduttrice

€ 500.000,00 6027123/00 30/06/17 2,201 € 15.520,01 € 11.417,14 40 30 8 2 € 22.834,28

200 Polia VV
Ristrutturazione e ampliamento 
cimitero comunale

€ 115.000,00 4533378/00 30/06/10 4,328 € 4.325,76 € 4.325,76 40 17 21 2 € 8.651,52

201 Portigliola RC
Realizzazione passeggiata 
lungomare

€ 230.000,00 4532840/00 30/06/10 4,328 € 8.651,52 € 8.651,52 40 17 21 2 € 17.303,04

5



202 Portigliola RC
“Lavori di sistemazione piazzuole 
c.de Saitta - Calevace – 
Trappeto”

€ 99.461,00 4533038/00 30/06/11 3,930 € 4.419,58 € 4.419,58 40 19 19 2 € 8.839,16

203 Praia a Mare CS Nuovo mercato coperto € 500.000,00 4552990 30/06/12 5,560 € 20.868,68 € 16.694,94 40 24 14 2 € 33.389,89

204 Riace RC
Sistemazione strada comunale 
Pipedo - Guardia

€ 140.000,00 4533162 30/06/11 4,394 € 5.296,26 € 5.296,26 40 22 16 2 € 10.592,52

205 Ricadi VV
Restauro e sistemazione sezione 
paleontologica - Palazzo Fazzari

€ 275.000,00 4533528 30/06/11 4,394 € 10.403,38 € 8.322,70 40 22 16 2 € 16.645,41

206 Rizziconi RC
Riqualificazione urbana e viabilità 
comunale

€ 300.000,00 4533037/00 30/06/10 4,476 € 11.429,60 € 9.143,68 40 17 21 2 € 18.287,36

207 Rocca di Neto KR
Lavori di ripristino sedi viarie 
delle zone di completamento 
edilizio

€ 150.000,00 4534883 30/06/10 4,447 € 5.700,56 € 4.560,45 40 24 14 2 € 9.120,90

208
Roccaforte del 

Greco 
RC

Realizzazione strada di 
collegamento loc. Cuvalo con la 
SS 183

€ 140.000,00 4533154/00 30/06/11 4,221 € 5.217,50 € 5.217,50 40 25 13 2 € 10.435,00

209 Roccella Jonica RC
Lavori di riqualificazione del 
Lungomare

€ 140.000,00 4533187 30/06/11 4,262 € 5.236,11 € 4.188,89 40 22 16 2 € 8.377,78

210
Roggiano 
Gravinaa

CS Lavori di viabilità urbana € 400.000,00 4533096 30/06/11 4,471 € 15.232,92 € 12.186,34 40 24 14 2 € 24.372,67

211 Roghudi RC
Costruzione Chiese Maria SS 
annunziata e S. Nicola

€ 450.000,00 4545836/00 30/06/11 4,574 € 17.289,25 € 17.289,25 40 21 17 2 € 34.578,50

212 Rogliano CS
Interventi di riqualificazione 
circonvallazione v.  Altomare

€ 300.000,00 4532462/00 30/06/10 4,730 € 11.680,76 € 9.344,61 40 17 21 2 € 18.689,22

213 Rose CS
Interventi di riqualificazione 
urbana del centro storico

€ 190.000,00 4531213/00 30/06/10 4,388 € 7.184,07 € 5.747,26 40 17 21 2 € 11.494,51

214 Rossano CS
Centro storico e realizzazione 
isola pedonale

€ 880.000,00 4533204 € 27.417,46 € 19.192,22 40 32 6 2 € 38.384,44

215 Rota Greca CS
Ristrutturazione e adeguamento 
alle norme di sicurezza dell' 
edificio sede municipale

€ 190.000,00 4532298/00 30/06/10 4,704 € 7.381,45 € 7.381,45 40 17 21 2 € 14.762,90

216 Rovito CS Circonvallazione Rovito € 170.000,00 4533339/00 30/06/10 4,313 € 6.386,30 € 5.109,04 40 17 21 2 € 10.218,08

217
S. Agata del 

Bianco
RC

“Lavori di Riqualificazione urbana 
del centro storico”

€ 280.000,00 4533553/00 30/06/11 4,574 € 10.757,76 € 10.757,76 40 19 19 2 € 21.515,52

218
S. Agata di 

Esaro
CS

Lavori di consolidamento e 
messa in sicurezza centro abitato

€ 180.000,00 4551995 30/06/12 5,404 € 8.833,27 € 8.833,27 40 24 14 2 € 17.666,54

219
S. Andrea 

Apostolo dello 
Ionio

CZ
Riqualificazione piazza Martiri di 
Via Fani

€ 85.000,00 4467782/00 30/06/10 4,358 € 3.205,61 € 3.205,61 40 17 21 2 € 6.411,22

220 S. Calogero VV

Lavori di sistemazione dei viali 
all'interno del Cimitero Comunale 
(Viabilità - Illuminazione - 
Raccolta acque)

€ 120.000,00 4533313/00 30/06/10 4,328 € 4.513,84 € 3.611,07 40 17 21 2 € 7.222,14

221
S. Costantino 

Calabro
VV

Completamento e recupero 
centro storico - Opere di 
urbanizzazioni

€ 120.000,00 4534392/00 30/06/11 4,574 € 4.610,47 € 4.610,47 40 17 21 2 € 9.220,94

222
S. Domenica 

Talao
CS

Recupero aree degradate da 
adibire a spazi pubblici

€ 120.000,00 4532748/00 30/06/10 4,328 € 4.513,84 € 4.513,84 40 17 21 2 € 9.027,68

223
S. Donato di 

Ninea
CS

Consolidamento e riprisino strada 
comunale Pantano-SS105

€ 98.000,00 4533314 30/06/12 € 4.587,21 € 4.587,21 40 32 6 2 € 9.174,42

224
S. Eufemia 

d'Aspromonte
RC

Demolizione e ricostruzione 
scuola materna

€ 460.000,00 4533049/00 30/06/10 4,308 € 17.273,10 € 13.818,48 40 17 21 2 € 27.636,96

225
S. Eufemia 

d'Aspromonte
RC

Sistemazione strada peras e 
relativi innesti

€ 400.000,00 4532917/00 30/06/10 4,313 € 15.026,60 € 12.021,28 40 17 21 2 € 24.042,56

226 S. Fili CS
Completamento e riqualificazione 
urbana

€ 240.000,00 4533299 30/06/10 4,328 € 9.027,67 € 9.027,67 40 24 14 2 € 18.055,34

227 S. Fili CS
Intervento di somma urgenza per 
mitigare il rischio frana in località 
Coste - Via Destre

€ 70.000,00 4556768 30/06/13 € 5.461,93 € 2.730,97 40 26 12 2 € 5.461,93

228 S. Fili CS
Sistemazione viabilità comunale 
interne ed esterna

€ 175.000,00 6006037 30/06/14 4,465 € 6.660,96 € 4.875,00 40 28 10 2 € 9.750,00

229 S. Fili CS
Messa in sicurezza dell' istituto 
Santa Lucia in contrada 
Tommarinaro

€ 60.000,00 4556768 30/06/13 € 4.681,65 € 2.340,83 40 26 12 2 € 4.681,65

230 S. Floro CZ
Ampliamento del Cimitero 
Comunale

€ 190.000,00 4532531/00 30/06/10 4,333 € 7.150,00 € 7.150,00 40 17 21 2 € 14.300,00

231
S. Giovanni di 

Gerace
RC Lavori di sistemazione cimitero € 40.000,00 4533447 30/06/11 4,574 € 1.536,82 € 1.536,82 40 22 16 2 € 3.073,64

232
S. Giovanni in 

Fiore
CS

Consolidamento e 
Ristrutturazione Chiesa S.Marie 
delle Grazie

€ 150.000,00 4552772/00 30/06/12 5,933 € 6.454,26 € 4.517,98 40 23 15 2 € 9.035,96

233
S. Giovanni in 

Fiore
CS

Lavori di viabilità interna al centro 
abitato

€ 1.000.000,00 4533384/00 30/06/10 4,397 € 37.840,25 € 26.488,18 40 17 21 2 € 52.976,35

234
S. Gregorio 

D'Ippona
VV Viabilità Comunale € 90.000,00 4533285/00 30/06/10 4,308 € 3.379,52 € 3.379,52 40 22 16 2 € 6.759,04

235
S. Ilario dello 

Jonio
RC

Riqualificazione nucleo urbano 
Sant'Ilario centro

€ 140.000,00 4532897/00 30/06/10 4,333 € 5.268,42 € 5.268,42 40 17 21 2 € 10.536,84

236
S. Lorenzo 

Bellizzi
CS

Arredo urbano centro storico e 
pavimentazione in località 
crocefisso

€ 85.000,00 4529994/00 30/06/10 4,313 € 3.193,15 € 3.193,15 40 17 21 2 € 6.386,30

237 S. Luca RC
Costruzione strada di accesso al 
centro abitato

€ 190.000,00 4533024 30/06/11 4,581 € 5.882,49 € 5.882,49 40 22 16 2 € 11.764,98

238
S. Mango 
d'Aquino

CZ
Ammodernamento ed 
Ampliamento Area Corso Cavour - 
Piazza della Pace

€ 340.000,00 4533312/00 30/06/10 3,305 € 20.102,53 € 20.102,53 40 17 21 2 € 40.205,06

239
S. Mango 
d'Aquino

CZ
Sistemazione e messa in 
sicurezza viabilità interna e spazi 
pubblici attrezzati

€ 150.000,00 6028469 30/06/17 1,900 € 4.525,09 € 3.425,14 40 30 8 2 € 6.850,28

240
S. Mango 
d'Aquino

CZ

Completamento lavori centro 
sociale turistico religioso, messa 
in sicurezza impianto pubblica 
illuminazione e sistemazione 
viabilità comunale

€ 200.000,00 6032970 31/12/17 2,630 € 6.375,62 € 4.850,00 40 31 7 2 € 9.700,00

241
S. Marco 

Argentano
CS

Messa in sicurezza e 
sistemazione viabilità comunale e 
arredo urbano

€ 1.150.000,00 4534743/00 30/06/11 4,371 € 43.418,71 € 34.734,97 40 19 19 2 € 69.469,94

242
S. Maria del 

Cedro
CS

Ripristino funzionale istituto 
Suore Riparatrici del sacro Cuore

€ 200.000,00 6006961 30/06/14 € 7.612,53 € 4.150,00 40 26 12 2 € 8.300,00

6



243
S. Maria del 

Cedro
CS

Completamento strada comunale 
Via Santoro

€ 60.000,00 6006341 30/06/14 € 2.283,76 € 1.600,00 40 26 12 2 € 3.200,00

244
S. Maria del 

Cedro
CS Sistemazione viabilità comunale € 50.000,00 6006354 30/06/14 4,465 € 1.903,13 € 1.200,00 40 28 10 2 € 2.400,00

245
S. Nicola 
Arcella

CS
Completamento opere di viabilità 
comunale

€ 390.000,00 4533397/00 30/06/11 3,889 € 17.280,86 € 17.280,86 40 21 17 2 € 34.561,72

246
S. Nicola da 

Crissa
VV

Opere di urbanizzazione 
secondaria

€ 150.000,00 4555903 30/06/13 4,753 € 5.851,82 € 5.850,00 40 26 12 2 € 11.700,00

247
S. Nicola 
dell'Alto

KR
Realizzazione museo con 
annesso polifunzionale

€ 300.000,00 4532603/00 30/06/11 4,091 € 13.478,92 € 13.478,92 40 19 19 2 € 26.957,84

248
S. Pietro 
Apostolo

CZ
Manutenzione straordinaria 
immobile comunale

€ 65.000,00 4533213/00 30/06/10 4,574 € 2.497,34 € 2.497,34 40 21 17 2 € 4.994,68

249
S. Pietro in 

Guarano
CS

Interventi di riqualificazione 
urbana

€ 350.000,00 4556310 01/01/13 5,559 € 14.606,87 € 11.947,00 40 24 14 2 € 23.894,00

250
S. Pietro in 

Guarano
CS

Manutenzione straordinaria opere 
di viabilità comunale - strada 
padula dx crati

€ 250.000,00 4556309 01/01/13 5,705 € 10.559,23 € 7.860,00 40 24 14 2 € 15.720,00

251
S. Pietro in 

Guarano
CS

Realizzazione area parcheggio e 
arredo urbano - fraz. San 
Benedetto

€ 85.000,00 4533337/00 30/06/10 4,476 € 3.238,39 € 2.590,71 40 17 21 2 € 5.181,42

252
S. Pietro in 

Guarano
CS

Ripristino e messa in sicurezza 
strada comunale Cervali – S. 
Lucia

€ 200.000,00 4541575/00 30/06/11 4,218 € 7.451,63 € 5.961,30 40 19 19 2 € 11.922,61

253 S. Severina KR
Opere di riqualificazione urbana 
nel centro abitato

€ 480.000,00 4533082/00 30/06/10 4,001 € 21.433,44 € 21.433,44 40 17 21 2 € 42.866,88

254 S. Sosti CS Completamento centro storico € 300.000,00 4533255/00 30/06/10 4,333 € 11.289,47 € 11.289,47 40 17 21 2 € 22.578,94

255 S. Sosti CS Ristrutturazione Chiesa € 50.000,00 4533226/00 30/06/12 4,724 € 1.945,80 € 1.945,80 40 21 17 2 € 3.891,60

256
S. Stefano 

d'Aspromonte
RC

Manutenzione Straordinaria 
viabilità S. Stefano centro

€ 45.000,00 4531198/00 30/06/10 4,447 € 1.710,17 € 1.710,17 40 17 21 2 € 3.420,34

257
S. Vincenzo la 

Costa
CS

Realizzazione Marciapiedi e 
cunette stradali

€ 180.000,00 4533054 30/06/12 5,729 € 7.617,58 € 7.617,58 40 24 14 2 € 15.235,16

258 S.Sostene CZ
Ammodernamento Piazza Roma 
e strade adiacenti

€ 190.000,00 4531522/00 30/06/11 4,371 € 7.173,53 € 7.173,53 40 23 15 2 € 14.347,06

259 Samo RC
Manutenzione 
straordinariamimmobile vecchia 
sede municipale

€ 170.000,00 4533108/00 30/06/11 4,574 € 6.531,50 € 6.531,50 40 21 17 2 € 13.063,00

260 Sangineto CS Ricostruzione Lungomare-4° lotto € 180.000,00 6003378 31/12/13 4,873 € 7.094,05 € 7.094,05 40 26 12 2 € 14.188,10

261
Sant'Ilario dello 

Jonio
RC

“Lavori di realizzazione muro in 
c/da Avrisi”

€ 50.000,00 4532682/00 30/06/11 4,307 € 1.877,35 € 1.877,35 40 19 19 2 € 3.754,70

262 Satriano CZ
Completamento opere di 
urbanizzazione

€ 380.000,00 4530709/00 30/06/10 4,328 € 14.293,81 € 11.435,05 40 17 21 2 € 22.870,10

263 Savelli KR
Manutenzione e sistemazione 
cimitero comunale ed aree 
adiacenti

€ 100.000,00 4533073/00 30/06/10 4,333 € 3.763,16 € 3.763,16 40 17 21 2 € 7.526,32

264 Scala Coeli CS
Riqualificazione urbana e 
sistemazione area cimiteriale

€ 182.000,00 4534376/00 30/06/10 4,333 € 6.848,95 € 6.848,95 40 23 15 2 € 13.697,90

265 Scido RC
“Risanamento – Ristrutturazione 
e completamento Chiesa 
SS.Biagio e Nicola”

€ 330.000,00 4533376/00 30/06/11 4,380 € 12.447,46 € 12.447,46 40 19 19 2 € 24.894,92

266 Sellia CZ
Ristrutturazione area zona 
palazzine

€ 85.000,00 4533221/00 30/06/12 4,419 € 3.222,53 € 3.222,53 40 21 17 2 € 6.445,06

267 Sellia Marina CZ
Recupero e riqualificazione aree 
interesse collettivo

€ 340.000,00 4532085/00 30/06/10 4,730 € 13.238,20 € 10.590,56 40 17 21 2 € 21.181,12

268
Serra San 

Bruno
VV

Interventi di Manutenzione 
Straordinaria Urgente Edificio 
Vigili del Fuoco

€ 50.000,00 4532720/00 30/06/10 3,982 € 2.229,73 € 1.783,78 40 17 21 2 € 3.567,57

269 Sersale CZ
Ampliamento impianto pubblica 
illuminazione loc. Monte crozze e 
loc. Cipino

€ 100.000,00 4533325/00 30/06/10 4,533 € 3.828,57 € 3.062,86 40 17 21 2 € 6.125,71

270 Sersale CZ

Ristrutturazione e completamento 
ostello della Gioventù 
DEVOLUTO IN Messa in 
sicurezza viabilità

€ 160.000,00 4540016/00 30/06/10 4,328 € 6.018,45 € 4.814,76 40 17 21 2 € 9.629,52

271 Settingiano CZ

Realizzazione scuola 
elementare,riqualificazione 
immobile ex sede municipale, 
messa in sicurezza area l.tà 
Martelletto

€ 750.000,00 4544669 30/06/12 5,765 € 31.833,37 € 31.833,37 40 21 17 2 € 63.666,74

272 Siderno RC
Lavori costruzione strade 
comunali c.da Vento - via 
Vaughan ed altre

€ 172.995,63 4533098/00 30/06/10 4,312 € 6.498,28 € 5.198,62 40 17 21 2 € 10.397,25

273 Siderno RC

Lav. Realiz. Rete fognante nelle 
contrade 
Pantaleo,Mirto,S.Marini,F. Macri, 
Via Sasso Marconi

€ 296.558,01 4533149/00 30/06/10 4,397 € 11.221,83 € 8.977,46 40 17 21 2 € 17.954,93

274 Siderno RC
Lavori abbattimento delle barriere 
arch. e rif. della pav. percorsi 
pedonali corso della repubblica

€ 692.550,22 4533153/00 30/06/10 4,328 € 26.050,48 € 20.840,38 40 17 21 2 € 41.680,77

275 Siderno RC

Lav. Sistemazione piano viabile 
messa in sicurezza e 
realizzazione di segnalet. Della 
strada a servizio contrade Angelo 
maio – Leone

€ 98.806,61 4533100/00 30/06/10 4,397 € 3.738,87 € 2.991,10 40 17 21 2 € 5.982,19

276 Siderno RC

Lavori realizzazione tratto strada 
Santi - Marini - Pantaleo - 
DEVOLUTO: Sistemazione del 
piano viario ex 106

€ 129.540,00 4533099/00 30/06/10 4,328 € 4.872,69 € 3.898,15 40 17 21 2 € 7.796,30

277 Siderno RC

Lavori  sistemazione a verde 
pubblico attrezzato in contrada 
Dionisi - DEVOLUTO: 
Costruzione piazzetta in loc. 
Vennarello e Realizzzione 
piazzetta in loc. Salvi

€ 297.740,00 4533095/00 30/06/10 4,312 € 11.184,08 € 8.947,26 40 17 21 2 € 17.894,53

278 Siderno RC
“Lavori manutenzione 
straordinaria parcheggio in 
località Vennerello”

€ 99.717,50 4533156/00 30/06/10 4,312 € 3.745,71 € 2.622,00 40 19 19 2 € 5.243,99

279
Sorbo San 

Basile
CZ

Sistemazione e risanamento 
strutturale della sede municipale 
e parcheggi via Roma

€ 65.000,00 4533300/00 30/06/10 4,328 € 2.444,99 € 2.444,99 40 17 21 2 € 4.889,98

7



280 Soveria Simeri CZ

Riqualificazione funzionale delle 
vie del centro storico DEVOLUTO 
IN Riqualificazione centro storico 
– ampliamento e messa in 
sicurezza cimitero comunale

€ 480.000,00 4532174/00 30/06/11 4,407 € 18.179,00 € 18.179,00 40 19 19 2 € 36.358,00

281
Spezzano della 

Sila
CS Realizzazione strada comunale € 125.000,00 6003567 30/06/13 4,973 € 9.936,42 € 4.850,00 40 24 14 2 € 9.700,00

282
Spezzano della 

Sila
CS

Riqualificazione urbana del 
quartiere via Piantarella

€ 330.000,00 4532896/00 30/06/10 4,424 € 12.516,40 € 10.013,12 40 17 21 2 € 20.026,24

283 Stefanaconi VV
Completamento e recupero 
centro storico

€ 190.000,00 4534011/00 30/06/10 4,397 € 7.189,65 € 7.189,65 40 17 21 2 € 14.379,30

284 Stefanaconi VV
Ripristino e messa in sicurezza 
della viabilità

€ 80.000,00 6032549 27/12/16 2,660 € 2.562,75 € 1.826,75 40 34 4 2 € 3.653,50

285 Tarsia CS
Lavori di somma urgenza e 
protezione civile connessi 
all'alluvione dicembre 2006

€ 160.000,00 4530666/00 30/06/10 4,476 € 6.095,79 € 6.095,79 40 17 21 2 € 12.191,58

286 Tarsia CS Opere di urbanizzazione € 260.000,00 4542279/00 € 9.747,85 € 9.700,00 40 24 14 2 € 19.400,00

287 Tarsia CS
Memoriale per le vittime dei 
naufragi nel mare Mediterraneo - 
Nuovo Cimitero Comunale

€ 220.000,00 6046284 30/06/19 3,330 € 9.376,32 € 8.000,00 40 36 2 2 € 16.000,00

288 Taverna CZ

Riqualificazione e sistemazione 
area percorso tra viale Mattia 
Preti e viale Primo Maggio 
DEVOLUTO IN Riqualificazione e 
sistemazione area percorso tra 
viale Mattia Preti e viale Primo 
Maggio e completamento della 
parte nuova del cimitero 
comunale

€ 230.000,00 4541474/00 30/06/11 4,574 € 8.836,73 € 8.836,73 40 19 19 2 € 17.673,46

289
Terranova da 

Sibari
CS

Riqualificazione aree  interne al 
Centro Abitato

€ 300.000,00 4527129 29/06/12 € 8.785,82 € 7.028,66 40 24 14 2 € 14.057,31

290
Terranova da 

Sibari
CS

Riqualificazione aree  interne al 
Centro Abitato

€ 140.000,00 6000914 30/06/12 6,515 € 6.311,40 € 5.049,12 40 24 14 2 € 10.098,24

291
Terranova 

Sappo Minulio
RC

Riqualificazione viabilità centro 
storico

€ 75.000,00 4532754/00 30/06/10 4,397 € 2.838,02 € 2.838,02 40 17 21 2 € 5.676,04

292 Terravecchia CS
Completamento e recupero 
centro storico

€ 80.000,00 4533176/00 30/06/10 4,447 € 3.040,30 € 3.040,30 40 17 21 2 € 6.080,60

293 Terravecchia CS
Manutenzione straordinaria 
sistema viario centro urbano

€ 90.000,00 4547563/00 30/06/11 4,407 € 3.806,56 € 3.806,56 40 19 19 2 € 7.613,12

294 Torre Ruggiero CZ
Riqualificazione urbana di piazza 
Calvario

€ 250.000,00 4531085/00 30/06/10 4,328 € 9.403,82 € 9.403,82 40 17 21 2 € 18.807,64

295 Trebisacce CS
Riqualificazione cimitero 
comunale 

€ 230.000,00 4546515/00 30/06/11 4,394 € 8.701,01 € 6.960,81 40 19 19 2 € 13.921,62

296 Tropea VV

Ristrutturazione palazzo Collareti 
Gallo da adibire a sede 
provvisoria della scuola media 
Toraldo

€ 55.000,00 4537151/00 31/12/10 4,299 € 2.063,65 € 1.650,92 40 19 19 2 € 3.301,84

297
Vaccarizzo 
Albanese

CS
Sistemazione ingresso principale 
e pavimentazione del cimitero

€ 49.658,00 4530532/00 31/12/09 4,905 € 1.962,40 € 1.962,40 40 16 22 2 € 3.924,80

298 Vallefiorita CZ

Completamento della strada 
residenziale di via C. Alvaro 
DEVOLUTO IN Costruzione 
strada di collegamento tra via 
Bellini e via Roma

€ 190.000,00 4540423/00 31/12/10 4,343 € 7.156,19 € 7.156,19 40 18 20 2 € 14.312,38

299 Vazzano VV Completamento strada Giardino € 115.000,00 4532722/00 30/06/10 4,328 € 4.325,76 € 4.325,76 40 17 21 2 € 8.651,52

300 Verbicaro CS
Lavori di completamento edificio 
comunale

€ 50.000,00 4533190/00 30/06/11 4,574 € 1.921,03 € 1.536,82 40 24 14 2 € 3.073,65

301 Vibo Valentia VV
Intervento di recupero del centro 
storico e viabilità in località 
Piscopio

€ 400.000,00 4533752/00 31/12/10 4,551 € 13.477,52 € 9.434,26 40 18 20 2 € 18.868,53

302 Villapiana CS
Riqualificazione ambientale 
località Scalo

€ 450.000,00 4533183/00 € 17.289,25 € 13.831,40 40 24 14 2 € 27.662,80

1055 Ionadi VV Riqualificazione centro storico € 130.000,00 4532877 30/06/12 6,515 € 5.860,59 € 4.688,47 40 32 6 2 € 9.376,94

465 Castrolibero CS
Ristrutturazione anfiteatro 
comunale 

€ 120.000,00 6044845 30/06/19 2,520 € 3.837,71 € 3.750,00 40 38 0 2 € 7.500,00

€ 4.579.252,82

8


